e GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
Ecn¥ Version: 10
i i DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11
PERSONAS NATURALES
DOCUMENTO PRESENTADO Sl | N/A
X
Fotocopia de la cédula de ciudadania.
X
Fotocopia de la matricula profesional. |
Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido | X
por el consejo u 6rgano de la profesion correspondiente.
. X
Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.
Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la | X
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la | X
Nacion, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(hitp://www.procuraduria.gov.co)
Certificado de antecedentes judiciales. X
( www.policia.gov.co)
Afiliacién y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente). X
Registro Unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se X
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV
“Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A. | X
E.S.P.
Cotizacion o propuesta. X
Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva | X
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)
‘Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la | X
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.
Experiencia e ldoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacién. A
. . . X
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co)
Hoja de Vida SIGEP Il (https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2) - Aplica para | X
contratos de prestacion de servicios
Consulta de inhabilidades de delitos X

sexuales  contra menores  de 18 afnos- Ley 1918 de 2018
(https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/)

e T, S TR T e, Sl P, RS

Fecha de presentacion: 2024-01-25

CONTRATISTA: Leonardo Beltran Angarita

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA;




empocaldas

é:j GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
) Version: 10
mpceie DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11

PERSONAS JURIDICAS

DOCUMENTO PRESENTADO

SI | N/A

Certificado de existencia y representacion legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicion no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razéon social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicién no

superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacion, con una fecha de expedicion no
superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opc':ionél)
(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando
se trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV.

“Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Experiencia e Idoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM del Representante Legal
(https://www.redam.gov.co)

Verificacion en el Registro Nacional de Medidas Correctivas del Representante Legal
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

COMPROBANTE DE RADICACION DE LA AFILIACION DEL DIA 20/02/2024

DATOS DE LA EMPRESA

=T
14
w
g Tipo documento: NI Nimero de documento: 890803239 Cédula Usuario: CC 25233425
E§ Nombre: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIENDO
cd EMPLEAR LA EXPRESION ABREVIADA EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
ég Direccién: CRA 23 NO 75-82
w
é Departamento: CALDAS Municipio: MANIZALES
5 Correo electrénico: COORDINADORASST@EMPOCALDAS.COM.CO
0 Teléfono: 8867080 Tarifa: 2.436
]
< Actividad Econémica: 3360001 CAPTACION, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCION DE AGUA, INCLUYE LA CAPTACION, EL
= TRATAMIENTO Y LA DISTRIBUCION DE AGUA PARA USO DOMESTICO E INDUSTRIAL, SERVICIOS DE
0 ACUEDUCTO.
13 ‘9 .
DATOS DEL USUARIO QUE REALIZA LA RADICACION
Cédula Usuario Nombres y Apellidos del Usuario
CC 25233425 CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ CARMONA
DATOS AFILIADOS RADICADOS
Radicado Cobertura Documento Nombre Trabajador Riesgo Tarifa Tipo
1,198 21/02/2024  CC 93438550 BELTRAN ANGARITA LEONARDO 1 0.522 Independiente
OBSERVACIONES
Si tiene alguna duda con respecto a la tarifa o actividad econdmica de sus afiliados por favor dirijase a la oficina de POSITIVA mas
cercana o comuniguese con nuestra linea gratuita de atencion a nivel nacional 01-8000-111-170 y en Bogota al 3307000.
gl
>
Ll
=
=
~
El Cordial saludo,

Gerencia de Afiliaciones y Novedades
Positiva Compaiiia de Seguros S.A.

D6071D469D093DEB6C4C2FE93E10B1E8SC Certificado impreso el dia 2/20/2024 9:52:03 AM por el portal de empresas Edesk

|’

El emprendimiento | R TR

Fpuno Positiva Compaiifa de Seguros S.A. « Nit: 860.011,153-6 » Linea gratuita: 01-8000-111-170,
. i Bogota: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co
es de todos

dql }
i‘*{z—j € Positiva Compaiia de Sequros (D @Positivaol @ PositivaColombia 5 ‘ B
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EER www.positiva.gov.co
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POSITIVA

EN CASO DE ACCIDENTE DE TRABAJO

Dirijase a la Institucion Prestadora de Salud (IPS) asignada en la

l linea Positiva 01 8000 941 541, en Bogota (601) 6000 811.

LA ASEGURADORA
’DE TODOS LOS
COLOMBIANOS

POSITIVA

COMPARNIA D€ SEC{IROS

LEONARDO

BELTRAN ANGARITA

93438550

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EM|
890803239

¢
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| >

| REPUBLICADE COLOMBIA
. IDENTIFICACION PERSONAL -

CEDULA DE CIUDADANIA
93438550

~ NUMERO

BELTRAN ANGARITA "

APGLUIDOS 35

FECHA DENACIMENTO  17-ABR-1983

MARIQUITA
(TOLIMA)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.75 O+ M
ESTATURA G.S. AH SEXO

17-ABR-2001 MARIQUITA

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION M :
REGISTRADOR NACIONAL

¢ gé |
| q?! Pl } 'éf e

i
P-2907600-63096631-M-0093438550-20020404 0182202093A 01 119803106

#4: n

ﬁ,'git

L}
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i ephcade alob B .
CONSEJO PRQFESIONAL

DE QUIMICA
Ley 53 de. 1975

'BELTRAN ANGARITA :
LEONARDO By
g C. C 93 438 550

QUIMICO INDUSTRIAL Ea
B UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 3 PEREIRA 2
‘MATRICULA PQI 0242 19 9/2008 TR

._.‘__

. ULRUVO U. & i
TEL: 610 9769

Certificado de Matricula Profesional en cumplimiento de
la ley 53 .de 1975, del Decreto Reglamentario 2616 de
1982 de la Republica de Colombia y de la Resolucion
2041 del 2 de Agosto de 2004 del Consejo Profesional

de Quimica de Colombia.

& S posida Redltys S,

: L Pairicia Restrepo Sanchez
SE.CRETARIA CPQ
Teléfono: 8052380

BOGOTA D.C. - COLOMBIA
cpqcol@hotmall com - cpqcol@yahoo.es

www.cpqcol.org.co



Consejo Profesional de Quimica Colombia

{})CPQCOL

EL CONSEJO PROFESIONAL DE QUIMICA
CERTIFICA

Que el CONSEJO PROFESIONAL DE QUIMICA, entidad creada por la Ley 53 de 1975,
"Por la cual se reconoce la profesion de Quimico y se reglamenta su ejercicio en el pais",
reglamentada por el Decreto 2616 del 8 de septiembre de 1982, expidio la Matricula '
profesional de Quimico Industrial al sefior(@) LEONARDO BELTRAN ANGARITA, /
identificado(a) con la Cédula de ciudadania No. 93.438.550 correspondiéndole el nimero
PQIl-242.

A la fecha el(la) profesional inscrito(a) no registra antecedentes disciplinarios ético-
profesionales ante esta entidad. /

La presente certificacion se expide en Bogota, D.C., el dia 25 del mes de enero del afio /
2024.

Atentamente,

(2 Souns

GLORIA ESPERANZA MOYANO
Presidente CPQCOL

Quimica, Dra. Ciencias Quimica
Matricula Profesional PQ-01043

La veracidad de este antecedente puede ser consultado en la pagina del Consejo Profesional
de Quimica www.cpqcol.gov.co en el link Certificado de Antecedentes Disciplinarios.

Carrera 13 A No.89 - 38 Oficina. 713 - Edificio Nippon Center - Tel: (601) 563 7550 -Cel: 315433 0295
www.cpgcol.gov.co - e-mail: cpqcolacpqgcol.gov.co Bogotad D.C. - Colombia
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2. Concepto [0 | 2

Formulario del Registro Unico Tributario

Actualizacién

4. Numero de formulario

1MW

15 89984(8020) O

14678385161

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional ) e : ‘iqlzsuzdn electrénico
9 3 4 3 8 5 5 0 9 Impuestos y Aduanas de Pereira N Vd 1 ' 67'
IDENTIFICACION N S NN
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Idenliﬁcaqbrj. * P 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 93438%50, 200 1,0417
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento 4 7 ,30-.rCiudaqfl\l.!uﬁi:\pm
COLOMBIA 1 6 9 |Tolima 73 'Maﬁqu'lta' 4 43
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre : 34 tr0s nombres
BELTRAN ANGARITA LEONARDO ' . /) 1/
5. Razén social G .
y NN P
./<///;’ il
36. Nombre comercial A =
llBl ACI(JN
38. Pais 39. Depantamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Risaralda £ 6 6 |Pereira 001
41. Direccién principal Sy
CL 53 26 B 30 CA 64 CON MODELIA ( &

42. Correo electrénico Ibeltran@utp.edu.co /' >

43. Codigo postal 44, Teléfond 1

./'.

3288 8 6 7|45 Teléfono 2

31285140789

~._CLASIFICACION

Activigad acondmica~_ ~ Ocupacién
Actividad principal Aciividad, secundaria, . Otras actividades 5. Niirerd
46. Cadigo 47, Fecha inicio actividad 48, Codino ™. \49 Facha'- cio JC(‘JI{‘ad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
7210201102009 : " | I | | | [ |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 .10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
smcodgls [49] | | | N I I I O A [ [ 1 |
05- Impto. renta y compl. régimen ordmar- ™~
. 49 - No responsable de IVA \
- 7/
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| | ‘ | | | | ‘ J | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo [57. Modo | J
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
I T I Lis 1 ‘

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendré vigencia indefinida y en consecuencla no se exigira su renovacién

0w

59. Anexos 60. No. de Folios:

Para uso exclusivo de la DIAN

[

61. Fecha |2020 -01-19

|

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacidn, suspensién
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

BELTRAN ANGARITA LEONARDO
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacion documento PDF: 25-01-2024 08:46 18PM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 25 de

enero de 2024, a las 20:50:54, el namero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania /
No. Identificaciéon 93438550
Cddigo de Verificacion 93438550240125205054

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generd: WEB

CGR ===

Con el Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. g,
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cadigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
! Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

20:53:14
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hiejatide i
GENERAL DE LA NACION No. 239964969

Bogota DC, 25 de enero del 2024 /

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de?éciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LEONARDO BELTRAN ANGARITA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 93438550:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las [
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

. |NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, |

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAVASNOEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTQOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




HEOMO GV f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:54:51 PM horas del 25/01/2024, el ciudadano identificado gon:
Cédula de Ciudadania N° 93438550 /
Apellidos y Nombres: BELTRAN ANGARITA LEONARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.




Direccién: Avenida El Dorado #
75 - 25 barrio Modelia,
Begota D.C

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 800 am a
12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5153700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Presidencia de Ministerio de ; JBl Portal Unico de PR GOV.CO

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados



RESUMEN PLANILLA PAGADA

DATOS GRNEHALES DEL APORTANTE

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION

PERICD0 PENSION | PERIODOSALUD | PLANILLA | TIPOPLANILLA | FEGHAPAGO |CENTRO DE TRABAJO| CEPARTAMENTO |  MUNICIMO | VALORPAGO |  INTERESXMORA  |ENTIDAD RECAUDO
22342 2312 BsaL2 [ 223122 __| TODOSLOS CENTROS | 10008 | 0008 [ [) | Banco cavinenas
tranuspos | FEFDRPAGO | FECGLLMITE | estacosumeia
1 28885882 Pagads
TOTALES IBC
1BC PENSION 1BC SALUD [ 1BC RIESGOS [ 18C CAIAS [ 18C PARAF
75501 7550000 7550000 9
SALDCS E
SUBSISTEMA coDiGo NIT ov AFILADDS | NAROR | varorupe | ™NIERESES | INCAPACIDADES | VALOR APAGAR
DESCONTADOS
AFP({Administradoras: 1) 1 1.283.600 a a a 1.283.600
COLPENSIONES 2514 800336004 7 1 1.283.600 g 0 [ 1283,
EPS(Admini : 1) 1 943.800 a [t} a 843
SOS.EPS EPS018 05001157 F] 1 543.800 d [ d 643,
RP(Administradoras: 1) 1 38.500 a a a 3.
ARL SURA 1411 890503790 5 1 36500 a o q 33500
(Gran Total 2.265.900 d g 9 2.266.800

Pagina1 2024.0%-25

IDENTIFICACION RAZON SOCIAL Jciase [conico ARL F. PRESENTACION ACT.ECO TIPO DE EMPRESA
S T e == ASOPAGOS
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DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
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RESUMEN PLANILLA PAGADA
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
IDENTIFICACION RAZON SOCIAL CLASE | copico ARL F. PRESENTACION ACT.ECO TIPO DE EMPRESA
CC 93438550 LEONARDO BEL TRAN I [ ARL SURA - 1411 (raca e e ASOPAGOS
MUN-DEP. DIRECCION TELEFONO EMAL EXENTO DE PARAFISCALES
86170 CALLE SIN2S830 CASA 64 MODELIA PARQUE RE A08128538T LBELTRANQUTP EDU CO 5 S.a.




Pereira, Enerol5 de 2023

Ingeniera
Nubia Janeth Galvis G.
Jefe Seccidn Técnica y Operativa
nubia.galvis@empocaldas.com.co
Carrera 23 N.275-82
Cddigo Postal 170003
8867080 Ext. 212
Asunto: Cotizacion consultoria y acompafiamiento.

Reciba un cordial saludo,

De acuerdo a su solicitud adjunto envio la propuesta técnico- econdmica para la realizacion
de consultoria y acompafiamiento en el proceso de acreditacién con la norma NTC-ISO/IEC

17025:2017 por parte del ONAC para el Laboratorio de Empocaldas S.A E.S.P.

Espero que esta se ajuste a sus necesidades y estaremos atentos a resolver cualquier inquietud.

Cordialmente

Jonnd Zellondh

Leonardo Beltran Angarita
Quimico Industrial- PhD (c) en ciencias
Consultor y asesor en Acreditacion de laboratorios de ensayo.



Anexo 1.

Propuesta técnica consultoria y acompafiamiento

Informacién cliente

I.Q NUBIA JANETH GALVIS GONZALEZ
Jefe Seccidn Técnica y Operativa
nubia.galvis@empocaldas.com.co
Carrera 23 N.2 75 -82

Codigo Postal 170003

8867080 Ext. 212

Objetivo

Realizar consultoria y acompafiamiento en el proceso de
acreditacion con la norma NTC-ISO/IEC 17025:2017 en el
Laboratorio de Empocaldas S.A E.S.P.

Metodologia

Se realizara en las siguientes etapas:
Fase 1:

- Se realizara acompafamiento para envio de informacion
en el aplicativo SIPSO del Organismo Nacional de
Acreditacion (ONAC).

Tiempo estimado fase 1: 1 mes.

Fase 2:
- Se realizara acompafamiento durante la etapa 2 de la
evaluacion por parte del ONAC (evaluacién en sitio), en
fecha programada.

Fase 3:

- Se realizara acompafiamiento en el analisis de causas y
elaboracion del Plan de Correcciones y Acciones
Correctivas (PCAC) para presentar a ONAC por las no
conformidades.

Fase 4:

- Se realizard acompafiamiento en la ejecucién del PCAC

- Se realizara acompafiamiento en la etapa de evaluacion
complementaria por parte de ONAC.

Compromiso de
confidencialidad

Toda la informacion proporcionada al equipo consultor y toda la
informacion a la que tenga acceso serad tratada de manera
confidencial, no sera divulgada a terceros, no sera reproducida
por ninglin medio y se devolvera al final; si es necesario retirar
algin documento, se hara unicamente con la debida
autorizacion del laboratorio y se retornara oportunamente. Todo
el equipo firmara los documentos adicionales del laboratorio que
sean necesarios.

Entregables

1. Soporte de SIPSO del envio de la informacion.
2. Informe del acompafiamiento del proceso de la




evaluacion de acreditacion ante el ONAC.

3. Informe de elaboracion del andlisis de causas y
elaboracion del Plan de Correcciones y Acciones
Correctivas (PCAC) para presentar a ONAC por las no
conformidades.

4. Informe en el que se describe los ajustes
realizados al sistema de gestion y el
seguimiento al plan de accién de las no
conformidades de la auditoria externa

Responsable

Leonardo Beltran Angarita, Quimico Industrial, PhD en
Ciencias Biomeédicas. Evaluador y experto técnico
ensayos fisicoquimicos.

Valor y forma

- Primer pago de $ 3.000.000 al presentar el entregables 1.

de pago - Segundo pago de $3.000.000 al presentar el entregable
2
- Tercer pago de $3.000.000 al presentar el entregable 3.
- Cuarto pago de $3.000.000 al presentar el entregable 4
Valor total de la propuesta: $12.000.000
Tiempo de
vigencia

Hasta junio de 2024.
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa: /
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ALISCCA=

LA SUSCRITA GERENTE DEL LABORATORIO ALISCCA S.A.S

NIT 900193645-2
CERTIFICA QUE:

El doctor Leonardo Beltran Angarita identificado con cédula de ciudadania nimero 93.438.550, ha
prestado sus servicios profesionales de caracter temporal al laboratoric Aliscca SAS, para las
actividades de auditoria interna como auditor lider y experto técnico al sistema de gestion del
laboratorio de la siguiente forma:

Como auditor lider y experto técnico analisis fisicoquimico de aguas y alimentos. Norma
internacional ISO/IEC 17025:2017 y resolucion 1619 de 2015 del Ministerio de Salud y Proteccidn
Social. Realizada durante los dias 23 y 24 de noviembre de 2023 para un total de 16 horas de
auditoria. Por un valor de § 8.500.000=.

Como auditor lider y experto técnico analisis fisicoquimico de aguas y alimentos. Norma
internacional ISO/IEC 17025:2017. Realizada durante los dias el 9, 10y 11 de junio de 2022 para un
total de 24 horas de auditoria. Por un valor de $12.000.000=,

Como auditor lider. Norma internacional ISO/IEC 17025:2017 vy resolucién 1619 de 2015 del
Ministerio de Salud y Proteccion Social. Realizada durante los dias 16 y 17 de diciembre de 2021
para un total de 16 horas de auditoria. Por un valor de $ 8.000.000=.

Como auditor lider. Norma internacional ISO/IEC 17025:2017 vy resolucidn 1619 de 2015 del
Ministerio de Salud y Proteccion Social. Realizada durante los dias 17 y 18 de diciembre de 2018
para un total de 16 horas de auditoria. Por un valor de $ 6.000.000=.

Lo cual totaliza 9 dias de auditoria, equivalente también a 72 horas de auditoria.

La presente certificacion se expide en Pereira a los once (11) dias del mes de diciembre de 2023.

Atentamente,

Carolina Mocetén Botero
Gerente
Laboratorio Aliscca 5.A.5

Cra. 11 N.° 40-105 Barrio Mayorca Tel. (6) 326 2006 - 3262003 Cels.:315 503 5634
313 652 2669 E-malil: aliscca@gmail.com, calidad.aliscca@gmail.com- www.aliscca.com.co
Pereira - Colombia




Agua Manantial La Maria

Nit. 901.388.685-9

Vereda El Chocho, Finca La Maria
Tel: 301 760 8788 - 301 760 8809

Pereira, Risaralda
aguamanantial lamaria@gmail.com

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE AGUA MANANTIAL LA MARIA S.A.S
NIT 901388685-9
CERTIFICA QUE:

El Quimico Industrial Leonardo Beltran Angarita identificado con cédula de ciudadania namero

93.438.550 de Mariquita, ha prestado sus servicios profesionales de consultor a AGUA MANANTIAL .
LA MARIA S.A.S, para desarrollar las actividades de consultoria durante los afios 2022 y 2023, para

elaboraciéon de documentos y realizar auditoria interna para evaluar el cumplimiento de los

requisitos de la norma ISO/IEC17025:2017 y de la resolucién 1619 de 2015 del ministerio de Salud

vy Proteccidn Social en los afios 2022 y 2023. Las auditorias internas se han realizado de la siguiente

manera:

Como auditor lider y experto técnico analisis fisicoquimico de aguas crudas y envasadas. Norma
ISO/IEC 17025:2017 y resolucién 1619 de 2015 del Ministerio de Salud y Proteccion Social. Realizada
durante los dias 16, 17 y 18 de noviembre de 2022 para un total de 24 horas de auditoria. Por un
valor de $ 8.500.000=.

Como auditor lider y experto técnico andlisis fisicoquimico de aguas. Norma ISO/IEC 17025:2017.
Realizada durante los dias 1,2 y 3 de diciembre de 2021 para un total de 24 horas de auditoria. Por
un valor de $7.800.000=.

La p€spnte certificacion se expide en Pereira a los once (11) dias del mes de diciembre de 2023. .

[ L el V)

RICARDO ANTONIO CALVO GALVIS
Representante Legal

Agua Mantial La Maria S.A.S

Vereda El Chocho Finca La Maria,

Pereira, Risaralda.

Email: agua.manantiallamaria@gmail.com
Tel: 3017608809




ure

Universidad Tecnoldgica
de Pereira

Gestion del Sistema Integral de Calidad

CERTIFICA

Que el sefior Leonardo Beltran Angarita con Cédula de Ciudadania
N0.93.438.550, hace parte del Equipo de Auditores Internos de la Universidad
Tecnoldgica de Pereira.

Que se ha desempefiado como miembro activo de dicho grupo durante la jornada
de Auditorias a Gestion del Sistema Integral de Calidad programadas dentro de
esta Universidad, especificamente como:

Rol Norma Vigencia ev]zjlll%%gi%n
: . ISO/IEC
ﬁugltor tlier 1702g2005 2013 2
uditor Lider [SO/IEC
- e :
uditor
17092:2005 2015 2
Auditor Lider 1709L 5 2018 2
» ISO/TEC
Auditor Lider 1709 L8517 2020 1
Experto técnico 17139 :12%317 2021 2

Para constancia, firmo en Pereira a los 17 dias del mes de abril de 2023.

Atentamente,

Firmado digitalmente por
W ?(1 GLORIA YAMILE PARRA
MARIN
2023.04.17 14:58:25 -05'00'

Gloria Yamile Parra Marin

Coordinadora Gestion del Sistema Integral de Calidad
Universidad Tecnolégica de Pereira

Teléfono: 57+ (6) 3137324

Carolina Soto Orozco / Auxiliar Administrativa Il




Wacuascol

LAE:OF\

TORIO DE ENSAYO - ANALISIS DE AGUAS

El Laboratorio de Analisis de Aguas Aguascol S.A. E.S.P.

CERTIFICA

Que el sefior Leonardo Beltran Angarita con cédula de ciudadania N° 93.438.550,
ha realizado las auditorias internas del laboratorio Aguascol que a continuacion se

relacionan.
Rol Norma Vigencia Dias de
evaluacion
Auditor lider ISO/IEC 17025:2017 2019 2
Experto tecnico ISO/IEC 17025:2017 2020 2

Para constancia, firmo en Caucasia a los 06 dias del mes de junio de 2023.

Atentamente,

Roﬁctqu Castio @

Rosana Castro

Director(a) de Calidad

Laboratorio de Analisis de Aguas Aguascol S.A. E.S.P.
Teléfono: (604) 2350111 — (604) 8391832

Laboratorio de analisis de aguas Aguascol S.A. E.S.P.
Carrera 4 # 20-35 Barrio El Centro — 604 839 18 32

laboratorio@aguascol.com; auxlaboratorio@aguascol.com — Caucasia, Antioquia.



ONAC

EL ORGANISMO NACIONAL DE ACREDITACION DE COLOMBIA
- ONAC -

NIT: 900.190.680-7

HACE CONSTAR QUE:

Leonardo Beltran Angarita, identificado (a) con cédula de ciudadania No 93438550 de Mariquita,
actualmente se encuentra autorizado (a) como Profesional Técnico del Organismo Nacional de Acreditacion de
Colombia — ONAC, lo cual consta en la Orden de Servicio N® 772 de fecha 29 de Abril del 2016 y reemplazada
por el Contrato de Prestacion de Servicios Profesionales y Especializados de Actividades de acreditacién N° 551
suscrito el dia 3 de Enero del 2022. Bajo la misma ha prestado sus servicios profesionales en los roles y fechas
que se enlistan a continuacion:

OEC ESQUEMA Tipo:ce Rol Etapa Pecha  Fecha o acién
Evaluacién Inicio Final
= MERE A BEAELEROETE Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
Y ALCANTARILLADO DE  °=2 B 2 P o EvZIua dor EaP3 1 30/04/2020 30/04/2020 <
PEREIRA S.AS. ES.P. y 9 i
EMPRESA DE ACUEDUCTO ) y
Eval
Y ALCANTARILLADO DE ;Zb;':;";'os V‘i'a“‘;ancc’;:” de E’:‘;ﬁ;;z _ Etapa2 11/05/2020 12/05/2020 D.1'5
PEREIRA S.AS. ES.P. y 9 o 2 (s)
EMPRESA DEACLEDUCTO Laboratorios Evaluacion Experto 1.5
Y ALCANTARILLADO DE 2702 0% 9 s820n Evzlua dor COmPlementaria 08/09/2020 08/09/2020
PEREIRA S.AS. E.S.P. Y P QR
FUNDACION ARTHUR Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
STANLEY GILLOW de Ensayo Vigilancia Evaluador Etapal AL/URIENER 24 /00 (R Dia (s)
FUNDACION ARTHUR Laboratorios Evaluacién de Experto 1.5
STANLEY GILLOW deEnsayo  Vigilancia Evaluador C12P32 TWOTROR TRNTIR0RE py i
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO DE LAS . .
t |

CIENCIAS DE LA gzb;:jaogos \Ef‘l’a”‘;i‘ﬁ:” as E:E:Eg Etapa 1 07/10/2020 07/10/2020 D;‘O
COMUNICACION SOCIAL y 9 )
— FUNDEMOS IPS
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO DE LAS . .

Laboratorios Evaluacion de Experto 2.0
CIENCIAS DE LA oy il Teorice Etapa2 29/10/2020 30/10/2020 =

COMUNICACION SOCIAL
— FUNDEMOS IPS




Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
AS. A Etapa 1 16/01/2023 16/01/2023 .
RENES AR de Ensayo  Vigilancia Eveluador — P2 el e Dia (s)
Laboratorios Evaluacion de Experto 1.5
AS. varack Etapa 2 30/01/2023 31/01/2023
GENESSAS de Ensayo  Vigilancia Evaluador tapa fany 1o Dia (s)
INSTITUTO . y
05
DEPARTAMENTAL DE ;aeb:nr?gos E"‘;'”S:'C‘i’gnde :ZE:Zor Etapa 1 06/07/2020 06/07/2020 . °
SALUD DE NARIKO o eno
INSTITUTO . .
1.
DEPARTAMENTAL DE ;aebé’nr:‘amg"s E::;::'ggnde E:gﬁggor Etapa 2 27/07/2020 28/07/2020 D.Ias(s}
SALUD DE NARINO .
INSTITUTO . %
DEPARTAMENTAL DE (Lj‘:b;::);'os ?ar'r:“"lzg;ntar.a Exzﬁng . Complementaria 07/12/2020 07/12/2020 2{: &
SALUD DE NARINO y P B e i
INSTITUTO NACIONALDE . Servicio de N i
MEDICINA LEGAL Y G e 219 Vigilancia + Té?nico Etapa 1 14/07/2020 14/07/2020 =
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONAL DE T —— Servicio de _ 10
MEDICINA LEGALY de Ensavo Vigilancia + TéEnico Etapa 1 15/07/2020 15/07/2020 Dia- s)
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONALDE | . Servicio de . .
MEDICINA LEGAL Y o ; o Vigilancia + Té‘c’niw Etapa 1 16/07/2020 16/07/2020 .=
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONALDE |\~ . Servicio de st 0s
MEDICINA LEGAL Y 5 Vigilancia + TéFanico Etapa 1 16/07/2020 16/07/2020 =
CIENCIAS FORENSES SO Ampliacién '
INSTITUTO NACIONALDE | . Servicio de —— e
MEDICINA LEGAL Y o Eneao 0" Vigilancia + TéFC’niCO Etapa 1 17/07/2020 17/07/2020 =
CIENCIAS FORENSES Yo Ampliacién A
INSTITUTO NACIONALDE -~ Servicio de ey -
MEDICINA LEGAL Y G Eneae . Vigilancia + Té?rficg Etapa 2 10/08/2020 10/08/2020 <
CIENCIAS FORENSES Y° " Ampliacion '
INSTITUTO NACIONAL DE T Servicio de Experto 15
MEDICINA LEGAL Y e % Vigilancia + T,pnic Etapa 2 11/08/2020 12/08/2020 .~
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacién S
INSTITUTO NACIONALDE |~ Servicio de e .
MEDICINA LEGAL Y o Eneaoe . Vigilancia + T,p "o Etapa2 18/08/2020 19/08/2020 .
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacién een
INSTITUTO NACIONAL DE
Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
MEDICINA LEGAL Y detnsayo  Renovacldn B, Etapa 28/03/2022 28/03/2022 )~

CIENCIAS FORENSES




INSTITUTO NACIONAL DE

Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
MEDICINA LEGALY ., Etapa 1 28/03/2022 28/03/2022 .
CIENCIAS FORENSES de Ensayo  Renovacion Evaluador Dia (s)
(NETITUTO NATIONAL BE Laboratorios Evaluacién de Experto 20
MEDICINA LEGALY dis Erisava . £ zl el Etapa 2 18/04/2022 19/04/2022 Di )
CIENCIAS FORENSES y val ol
e Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
MEDICINA LEGAL Y PRl ek Evgle oy EtaPa2 20/04/2022 20/04/2022 .
CIENCIAS FORENSES y . 1
INSTITUTO NACIONAL DE  Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
SALUD deEnsayo  Vigilancia Evaluadar P01 Qo720 WUZR020. b i)
INSTITUTO NACIONAL DE  Laboratorios Evaluacion de Experto 1.5
SALUD de Ensayo Vigilancia Evaluador EtéRa s 23092020 RA0AE00 Dia (s)
INSTITUTO NACIONAL DE
VIGILANCIA DE Laboratorios Evaluacién de Experto 1.0

- : 4/2 .

MEDICAMENTOS Y de Ensayo Vigilancia Evaluador Btapa 1 2EI0RIRIES Por0A2023 Dia (s)
ALIMENTOS, INVIMA
INSTITUTO NACIONAL DE
VIGILANCIA DE Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
MEDICAMENTOS Y deEnsayo  Vigilancia Eialgador ToP0 08/05/2023 08/05/2023  py. (s)
ALIMENTQOS, INVIMA

Laboratorios Evaluacion de Experto 0.5
SEILAM S.AS. de Ensayo Vigilancia Técnico Etapa 1 18/02/2020 18/02/2020 Dia (s)

Laboratorios Evaluacion de Experto 15
SEILAM S.AS. de Ensayo Vigilancia Técnico Etapa 2 05/03/2020 06/03/2020 Dia (s)

Laboratorios Evaluacion Experto . 2.0
SEILAM S.AS. densayo  Complementaria Evaluador Complementaria 14/07/2020 14/07/2020 P
SERVICIO NACIONAL DE  Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
APRENDIZAJE - SENA de Ensayo  Vigilancia Evaluador ol 08/08/2022 08/08/2022 Dia (s)
SERVICIO NACIONAL DE  Laboratorios Evaluacion de Experto 2.0
APRENDIZAJE - SENA  deEnsayo  Vigilancia Evaluador CoP2 < LMD, ZBIORERS iy
SERVICIO NACIONAL DE  Laboratorios Evaluacion Experto ; 3.0
APRENDIZAJE - SENA de Ensayo ~ Complementaria  Evaluador Complementaria.02/12/2022 02/12/2022 Hora (s)
UNIVERSIDAD DE Laboratorios Sefidode Experto 1.5
ANTIOQUIA de Ensayo Vlgllainm‘a, + Técnico Etapa 1 14/09/2020 15/09/2020 Dia (s)

Ampliacion

UNIVERSIDAD DE Laboratorios Serielc:te Experto 4.0
ANTIOQUIA de Ensayo Vigilancia + Tacnico Etapa 2 28/09/2020 02/10/2020 Dia (s)

Ampliacion




UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN -

i i 10
LABORATORIO DE zabg’:a:";'os \E/‘I’al';icc'gn de E:gﬁgzor Etapa 1 26/11/2022 28/11/2022
SUELOS, CONCRETOS Y~ °€ =nsaY 9
PAVIMENTOS
UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN - . g

1.

LABORATORIO DE ;aeb;r::;"”“ \Ef‘l’afgi‘;‘;” de Eigﬁ:ﬁor BtsiE 2 06/12/2022 06/12/2022 Dia(zs)
SUELOS, CONCRETOS Y yo 9
PAVIMENTOS
UNIVERSIDAD . ,
INDUSTRIAL DE ;Zbg’nramms \E/‘]’a:;icc':” de E:gﬁgzor Etapa 1 30/01/2023 30/01/2023 D;is)
SANTANDER saye Vg
UNIVERSIDAD , g
INDUSTRIAL DE ;Zb;:j:’;’“ \E/‘I’al':;i‘c'g e E:EEJ:ZDF Etapa 2 09/02/2023 10/02/2023 DiLS(s)
SANTANDER y 9
VEOLIA AGUAS DE Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
MONTERIA S.A. ES.P. de Ensayo Vigilancia Evaluador R 08/07/2022 08/07/2022 Dia (s)
VEOLIA AGUAS DE Laboratorios Evaluacion de Experto 1.5
MONTERIASA.ESP.  deEnsayo  Vigilancia Evaluador —12P2 2 ESIUFIROEE SO vy
VEOLIA AGUAS DE Laboratorios Evaluacién de Experto 0.8
MONTERIA S.A. ES.P. de Ensayo  Vigilancia Evaluador E13P3 “O/DB/EDERALYBRR00L ey
VEOLIA AGUAS DE Laboratorios Evaluacion de Experto 1.0
MONTERIA S.A. ES.P. deEnsayo  Vigilancia Evaluador C12P22 USMITEQRS OSINRRES o i

Se hace constar que el (la) contratista no tiene vinculo laboral con ONAC, razén por la cual a la fecha adelanta
las actividades como Profesional Técnico, en absoluta autonomia e independencia y en consecuencia no se
generan ningun tipo de emolumentos distintos al valor acordado por concepto de honorarios.

Dada en Bogota. D.C, a los 11 dias del mes de Diciembre de 2023.

Atentamente,

—— -
¥4

R
=

YULY VIVIANA JIMENEZ PAEZ
Coordinador de Gestion de Competencias
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| instrumentacidn analitica y cientifica

CERTIFICA QUE:

LEONARDO BELTRAN ANGARITA
CC. 93.438.550

Ha asistido al curso:

Verificacion y/o validacion de métodos analiticos y evaluacion de
incertidumbre

Duracion 24 horas

Fzd D
- - ’ "
_/_Bregw.ﬁemﬁdez__ 20 de Mayo de 2022

Entrenador FECHA
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CERTIFICA QUE:

LEONARDO BELTRAN ANGARITA
C.C. 93.438.550

Asistio y aprob6 el curso de:

Auditor Interno Norma ISO/IEC 17025:2017
(NTC- ISO/IEC 17025:2017)

“REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE
ENSAYO Y CALIBRACION”

Realizado del 9 al 13 de Julio de 2018, en la ciudad de Pereira, con una
intensidad de cuarenta (40) horas, tedrico practicas, dictado por la Qca. Amb.
Maria Isabel Mufioz Gonzalez., el cual incluyo el siguiente contenido:

Contexto internacional y Nacional de la evaluacion de Ila
conformidad

& Subsistema Nacional de Calidad del Colombia -Sical

& Norma ISO/IEC 17025:2017 (NTC-ISO/IEC 17025:2017)

e Norma ISO 19011:2011 (NTC-ISO 19011:2012)

, 4’/ ./u.,t’ //
7 L

MARCO POLO GARCIA RIOS
DIRECTOR DE PROYECTOS




@7/ COLOMBIA . A
%@D POTENCIA DE LA ‘k i J i l_‘gﬁ
' VIDA 2

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 93438550 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacién, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 25/01/2024 09:26 PM /

Codigo Verificacion: PBZ73QY18U
Valida hasta: 25/04/2024

Direcciéon de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



libenuﬂ y Orden

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

ENTIDAD RECEPTORA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Beltran Angarita Leonardo
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS

ce. ®ce O pas O No. gaasssso FOME [co- ® ExTRANERO O  coLomsia
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE O NUMERO 830417-10449 D.M. 40

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO

e o [ 17|mes | o4 |ano

PAIS COLOMBIA
DEPTO TOLIMA
MUNICIPIO SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA

DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

CALLE 53 26B 30 casa 64 PARQUE RESIDENCIAL MODELIA

PAIS COLOMBIA DEPTO RISARALDA
MUNICIPIO DOSQUEBRADAS
TELEFONO 6063288867 EMAIL Ibeltran@utp.edu.co

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE EDUCACION

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO l BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
e ] 2 l 3 | 4 ’ 5 & [ 7° | g | g 10° 1 MES [ 11 | ARO l 1998
EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:
TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)
ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOGTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S1 ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).
MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO - PROFESIONAL
sI NO MES ARO
POSTGRADO 8 DOCTORADO EN CIENCIAS BIOMEDICAS 11 2018
PREGRADO 10 QUIMICA INDUSTRIAL 03 2006 PQI0242

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA
R| B8 |Ms| R | B |MB| R | B |MB
ESPANOL " " X
INGLES x X X




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
VALLE DEL CAUCA TULUA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 02 | mes| 02 | amo| 2021 pia | 03 | mes| 12 | ano | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO VIGENTE
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PERIERA - LABORATORIO DE P COLOMBIA
GENETICA MEDICA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
RISARALDA PEREIRA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia | 13 | mes| o1 | ano| 2021 Dia | | wes | [ a0 |
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA Sin direccion
EMPLEO O CONTRATO VIGENTE
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA.D.C. BOGOTA. D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
321011 oia| o1 | mes| o2 [ ano]| 2000 | oia | | wes | | a0 |
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
DOCENTE DE AULA GRUPOAREADE’DOCENCIA Sin direccion
4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE
EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA | PRIVADA [PAIS
UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO
VALLE DEL CAUCA TULUA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2017222 pia: [16 Jues: [o1  faro:  [2023 Dl | 11 [mes:| 12 | an 2023
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION
MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES POSTGRADO CARRERA 27A 48 144 Salida sur Tulua




.
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EXPERIENCIAS DEL DOCENTE

INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA [PAIS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO

RISARALDA PEREIRA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia: [01  |es: Joo  fao:  Ja014 Dia: | [ wes: | | ano: |

AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION

CIENCIAS DE LA SALUD PREGRADO CARRERA 27 27 30

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE

INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA [PAIS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA - UTP X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO

RISARALDA PEREIRA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

Dia: I 01 IMes: | 02 IAﬁo: | 2007 Dia: | | Mes: | | Afo: I

AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION

MATEMATICAS Y CIENCIAS NATURALES PREGRADO CARRERA 27 27 30

5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA
INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION -
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 16 11

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

16

6 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

VERACES, (ARTICULO 50.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI AN

DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento 29Squebradas, 2024-01-25

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE S| __ NO X ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

IOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON

LRl

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA
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7 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funclonpublica.gov.co



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 21:35:13 horas del 25/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 93438550,
Apellicos y Nombres BELTRAN ANGARITA LEONARDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa EMPOCALDAS S.A ES.P, con NIT
890803239-9 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
20187, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demdas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta




